PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 09 de janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico   –   ANO IV | Nº 3903  –   Resolução .

RESOLUÇÃO/CMAS N.º 164/2019

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Caratinga/MG, órgão

deliberativo e controlador da Política de Assistência Social, em pleno uso de suas atribuições

legais, nos termos da Lei 2.290/95 alterada pelas Leis n.º 3.484/2014, n.º 3. 614/20176 e por

maioria absoluta de seus membros em reunião Ordinária no dia 19 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

Art 1º. Aprovar a Proposta n.º 039180/2019, emenda parlamentar no valor de R$100.000,00
(cem mil reais) elaborada e inserida no Sistema de Convênios da Plataforma + Brasil (antigo
Sincov) para estruturar a Rede de Serviços Socioassistenciais do SUAS, mediante transferência
voluntária de recursos.

Art.2 ºEsta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Caratinga, 20 de dezembro de 2019.

________________________________________________

Pablo Gonçalves Bragança

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG

www.caratinga.mg.gov.br

		2020-01-14T10:45:53-0300
	Julimar Antonio Vianna